
 

 
 

 

I. I.S. ‘Biagio Pascal’ 
Via Brembio, 97- 00188 - Via dei Robilant, 2 - 00194 – Roma 

Centralino: 06-12112-4205 via Brembio   -   06-12112-4225 Via dei Robilant 
Codice meccanografico RMIS12300N C.F. 96457680583  Web: www.pascalroma.edu.it 

PEO: RMIS12300N@istruzione.it PEC: RMIS12300N@pec.istruzione.it 
Istituto Tecnico Industriale Codice Mecc. RMTF123016 

Liceo Scienze Umane Codice Mecc. RMPM123015 
  

 1 

All’Albo online dell’ISTITUTO  

Al sito web dell’Istituto 

 

Oggetto: Aggiudicazione provvisoria procedura negoziata per l’affidamento della fornitura di  

monitor/Carrelli interattivi  per la didattica Pon Digital Board CIG 91679900B0  di cui alla 

RDO MEPA n. 2999045 del 15/04/2022 prot. 3849/2022 - per il   

 

Progetto: 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-528 

“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”. 

PIANO OPERATIVO NAZIONALE -2014-2020  

 CUP:J89J21011580006 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)– REACT EU. 

Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 
ASSE V: obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

-Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 e successive variazioni disposte con DL 56/17 “Codice dei contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture” che rappresenta l’Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 

a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\28966 del 06/09/2021 Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU-Asse V – Priorità 

d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

mailto:RMIS12300N@pec.istruzione.it


 

 
 

 

I. I.S. ‘Biagio Pascal’ 
Via Brembio, 97- 00188 - Via dei Robilant, 2 - 00194 – Roma 

Centralino: 06-12112-4205 via Brembio   -   06-12112-4225 Via dei Robilant 
Codice meccanografico RMIS12300N C.F. 96457680583  Web: www.pascalroma.edu.it 

PEO: RMIS12300N@istruzione.it PEC: RMIS12300N@pec.istruzione.it 
Istituto Tecnico Industriale Codice Mecc. RMTF123016 

Liceo Scienze Umane Codice Mecc. RMPM123015 
  

 2 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”; 

VISTE la delibera n. 62 del Collegio dei Docenti del 15/11/2021 e la delibera n. 39 del Consiglio di 

Istituto del 22/12/2021 che determinano l’adesione generale dell’IIS Biagio Pascal alle azioni del 

Programma Nazionale “Per la scuola” 2014-2020; 

ACQUISITO il CUP J89J21011580006; 

VISTA la candidatura n. 1065659 inoltrata in data 10.09.2021 -prot. 9626 del 10.09.2021 di 

codesta istituzione scolastica;  

Vista la nota MIUR prot.n. AOODGEFID 353 del 26.10.2021 relativa all’elenco dei progetti 

autorizzati per la regione Lazio; 

Vista la nota di autorizzazione MIUR alla realizzazione del progetto Prot. AOODGEFID- 0042550 

del 02/11/2021 e relativo impegno di spesa di questa Istituzione scolastica per l’importo 

complessivo autorizzato di €. 56.908,11 come indicato: 13.1.2A -FESRPON-LA-2021-528 

“Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 

scolastica”;  

VISTE le indicazioni MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la delibera n. 49 del CdI del 02/02/22 di approvazione del P.A. 2022;  

VISTO il PTOF d’Istituto; 

VISTI gli adempimenti relativi alla disseminazione prot. n. 31/2022 del 04/01/2022; 

VISTO il Decreto prot. n. 30/2022 del 04/01/2022 di assunzione in bilancio delle somme assegnate 

per la realizzazione del progetto 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-528" Dotazione di attrezzature per 

la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica"; 

VISTO il prot. 2320 del 03/03/2022 di nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) 

per il progetto in oggetto; 

VISTO il decreto di assunzione incarico Progettista a titolo oneroso, al docente Lattanzi, prot. 2945 

del 21/03/2022; 

VISTO il verbale prot. 3721 dell’11/04/2022 della commissione di individuazione di n. 5 operatori 

economici per la fornitura monitor interattivi e attrezzature informatiche; 

ACQUISITO il CIG SIMOG 91679900B0; 

mailto:RMIS12300N@pec.istruzione.it


 

 
 

 

I. I.S. ‘Biagio Pascal’ 
Via Brembio, 97- 00188 - Via dei Robilant, 2 - 00194 – Roma 

Centralino: 06-12112-4205 via Brembio   -   06-12112-4225 Via dei Robilant 
Codice meccanografico RMIS12300N C.F. 96457680583  Web: www.pascalroma.edu.it 

PEO: RMIS12300N@istruzione.it PEC: RMIS12300N@pec.istruzione.it 
Istituto Tecnico Industriale Codice Mecc. RMTF123016 

Liceo Scienze Umane Codice Mecc. RMPM123015 
  

 3 

VISTA la RDO Mepa n. 2999045 del 15/04/2022, prot. 3849/2022 per la fornitura di monitor 

digitali per la didattica e strumentazione informatica PON Digital Board; 

CONSIDERATO che alla data di scadenza del 27/04/22, sono pervenute n. 2 offerte dei seguenti 

operatori economici: 

ELETTRICANEW DI GIANNI POSTI 06365281002 

EUGENI TECNOLOGIE SRL 02260940446 

 

VISTA la nomina e convocazione per il 27/04/22 ore 10:30 della commissione per la valutazione 

delle offerte RDO Mepa n. 2999045 del 15/04/2022, prot. 3849/2022 relativa alla fornitura di 

monitor digitali per la didattica e strumentazione informatica riguardante l’apertura delle buste 

amministrative; 

VISTA la nomina e convocazione per il 28/04/22 ore 15:00 della commissione per la valutazione 

delle offerte RDO Mepa n. 2999045 del 15/04/2022, prot. 3849/2022 relativa alla fornitura di 

monitor digitali per la didattica e strumentazione informatica riguardante l’apertura della parte 

economica; 

VISTO il verbale redatto dai componenti della commissione prot. 4209 del 28/04/2022; 

VISTO il verbale prot. 4210 del 28/04/2022 redatto dai componenti della commissione per la 

formulazione della classifica al prezzo più basso: 

 

N.  RAGIONE SOCIALE PARTITA 

IVA 

Prezzo Offerto Prezzo Offerto 

(con Iva) 

1 ELETTRICANEW DI 

GIANNI POSTI 

06365281002 40.777,90 49.749,04 

2 EUGENI TECNOLOGIE 

SRL 

02260940446 40.698,00 49.656,56 

RISCONTRATA la regolarità del suddetto verbale, dal quale è possibile rilevare che il prezzo più 

basso è quello presentato dalla società: EUGENI TECNOLOGIE SRL; 

RITENUTO pertanto di aggiudicare in via provvisoria la fornitura di cui alla RDO Mepa n. 

2999045 prot. 3849 del 15/04/2022 alla società: EUGENI TECNOLOGIE SRL; 

ATTESO che ai sensi del Codice dei contratti pubblici l’aggiudicazione diventerà definitiva dopo 

la verifica dei requisiti richiesti per la partecipazione alla gara; 

 

mailto:RMIS12300N@pec.istruzione.it


 

 
 

 

I. I.S. ‘Biagio Pascal’ 
Via Brembio, 97- 00188 - Via dei Robilant, 2 - 00194 – Roma 

Centralino: 06-12112-4205 via Brembio   -   06-12112-4225 Via dei Robilant 
Codice meccanografico RMIS12300N C.F. 96457680583  Web: www.pascalroma.edu.it 

PEO: RMIS12300N@istruzione.it PEC: RMIS12300N@pec.istruzione.it 
Istituto Tecnico Industriale Codice Mecc. RMTF123016 

Liceo Scienze Umane Codice Mecc. RMPM123015 
  

 4 

 

DETERMINA 

 

• di approvare il verbale della commissione prot. 4210 del 28/04/2022 per l’affidamento della 

fornitura di cui alla RDO Mepa n. 2999045 prot.3849 del 15/04/2022, alla ditta che ha 

offerto il prezzo più basso: EUGENI TECNOLOGIE SRL; 

• La presente aggiudicazione diventerà efficace all’esito positivo della verifica del possesso 

dei requisiti dichiarati in sede di gara, così come previsto dall’articolo 32, comma 7 del 

Decreto legislativo n° 50/2016 e successive modificazioni. 

• Avverso la presente determina di aggiudicazione provvisoria sarà possibile produrre reclamo 

entro 5 (cinque) giorni dalla sua pubblicazione. 

• l’affidamento si intende conferito con tutte le clausole e condizioni contenute nella RDO; 

 

Il presente atto viene pubblicato all’albo online sul sito web della scuola ed inviato a tutte le ditte 

interessate alla gara. 

 

Roma, 28/04/2022 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              (Prof. Antonio Volpe)  

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

 

mailto:RMIS12300N@pec.istruzione.it

